
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 567 del 20-10-2011 

 
 
OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria in Piazza 

San Francesco. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 20 del mese di ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che in Piazza San Francesco, il centro urbano, presenta la pavimentazione in asfalto 
fortemente sconnessa a seguito dell’usura e della vetustà, tanto da risultare insidiosa per il transito 
pedonale e veicolare; 
RAVVISATA l’urgente necessità di ripristinare il manto di asfalto e la segnaletica orizzontale su tutta 
la piazza, mediante un intervento di manutenzione straordinaria, da affidare in appalto ad una ditta 
specializzata, secondo le procedure del D.Lgs. n. 163/2006; 
VISTO il progetto definitivo redatto dal III° Settore, Se rvizio Edilizia Pubblica, il 07-09-2011, 
nell’importo complessivo di  33.681,65, di cui € 26.141,00  per lavori, € 500,00 per oneri sicurezza ed 
€ 7.040,65 per somme a disposizione; 
VISTA la delibera della G.M. n° 111 del 23-9-2011 con la quale è stato approvato il suddetto 
progetto definitivo; 
VISTO il progetto esecutivo redatto dal geom. Luigi Tano del Servizio Edilizia Pubblica in data 
10/10/2011,nell’importo complessivo di € 33.681,65, come da seguente quadro: 
 
 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 
 

A - € 26.641,00

a importo lavori soggetto a ribasso al netto della sicurezza € 26.141,00
b oneri di sicurezza speciali non soggetti a ribasso € 500,00

C - 

c1 IVA 20% sui lavori € 5.328,20
c2 incentivo art. 92 D.lgs 163/2006 € 500,00
c3 imprevisti, lavori forniture in economia, varie, IVA compresa € 1.212,45

€ 7.040,65
totale € 33.681,65

LAVORI A BASE D'ASTA 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

sommano SOMME A DISPOSIZIONE

 
 
VISTI il D.Lgs. n.163/2006 e il D.P.R. N.207/2010; 
CONSIDERATO che l’intervento consiste in lavori di manutenzione straordinaria di importo inferiore 
a 100.000,00 senza necessità di preventiva specifica programmazione; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Approvare il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria in Piazza San 
Francesco redatto dal geom. Luigi Tano il 10/10/2011, nell’importo complessivo di € 
33.681,65, come risulta dal seguente quadro economico di spesa: 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA 
 

A - € 26.641,00

a importo lavori soggetto a ribasso al netto della sicurezza € 26.141,00
b oneri di sicurezza speciali non soggetti a ribasso € 500,00

C - 

c1 IVA 20% sui lavori € 5.328,20
c2 incentivo art. 92 D.lgs 163/2006 € 500,00
c3 imprevisti, lavori forniture in economia, varie, IVA compresa € 1.212,45

€ 7.040,65
totale € 33.681,65

LAVORI A BASE D'ASTA 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

sommano SOMME A DISPOSIZIONE

 
 
 

2. Dare atto che alla spesa si fa fronte con devoluzione residui mutui Cassa DD.PP.: 
- Posizione  n. 4475634/00 per € 14..965,75 Cap. 31181 residui 2005; 
- Posizione n. 4497479/00 per € 18.715,90 Cap. 27031 residui 2006; 

 
3. Attribuire le funzioni di RUP al geom. Americo Di Nicolantonio e le funzioni di direttore lavori 

al geom. Luigi Tano. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  26-10-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


